
Efektiivsuse ja 

majanduskasvu nõukoda

Nõukoja tööülesanne


on teha peaministrile konkreetsed ettepanekud dereguleerimiseks, nõuete ja  
bürokraatia vähendamiseks ning sammudeks, mis aitaksid kaasa majanduse kasvule.

Juht: Viljar Arakas, asejuht: Robert Kitt

Kontakt e-post: majanduskasvu.noukoda@riigikantselei.ee

Töökorraldus


Nõukoda töötab 18 kuud. Alates 2025. a märtsist kuni 2026. a septembrini.

Nõukoja eesmärk ei ole:

öelda, keda asutuses koondada või 
milliseid ametikohti vähendada.
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Nõukoja eesmärk on:

välja selgitada ettevõtjate vaatest 
liigset bürokraatiat loovad  
kohustused, et hoida kokku 
aruandlusele minevaid kulusid; 


teha ettepanekuid, kuidas muuta  
haldusprotsesse, nagu näiteks 
planeeringud, mis toetaksid 
majanduskasvu.

Eraldi põhjalikku raportit ei koostata. Teemade kaupa tehakse ettepanekud, 
mida arutatakse kohe valitsuskabineti  majandusnõupidamise formaadis, kus 
otsustakse ka nende elluviimine. Kui vastavad teemad on üle vaadatud, siis 
avalikustatakse ettepanekud kuue kuu kaupa.

Nõukoja liikmed on erinevatest ettevõtluse valdkondadest. Kohtumised 
toimuvad iga kuu, töögruppide tasandil vajaduse järgi.

Nõukogu tööd toetab Riigikantselei, vajaduse korral Rahandusministeerium  
ja teised ministeeriumid Riigikantselei koordineerimisel.

Töögrupi liikmed, kes on valmis võtma aktiivsemat rolli, saavad endale selgema 
vastutusvaldkonna (näiteks keskkonnanõuded, veterinaar- ja 
fütosanitaarnõuded).

Osa ettevalmistustööst (ülevaateid ja analüüse) on ministeeriumites juba 
tehtud, neid saab aluseks võtta, aga mitte automaatselt kasutada.

Väiksemast bürokraatia mahust tekkiva avaliku sektori töökoormuse ja rahalise säästu 
kasutamine on avaliku sektori otsustada.
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Teemad


Ettepanek on keskenduda neljale valdkonnale:  
planeeringud, aruandlus, avaliku sektori järelevalve, üleliigsed nõuded ja regulatsioonid.

1. Planeeringud

2 . Aruandlus

3 . Järelevalve

4 . Üleliigsed nõuded ja regulatsioonid
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Kogu planeeringute protsess tuleb üle vaadata, sh selle raames vajalikud 
kooskõlastused ja load ning vajalikud mõjuhinnangud ja uuringud. See puudutab 
ennekõike energeetika tootmisvõimsusi, tööstusinvesteeringuid ja hoonete rajamist.



Tuleb luua roheline koridor uuteks investeeringuteks vajalike  
planeeringute kiireks menetlemiseks.

Aruandekohustus tuleb aruannete kaupa läbi vaadata,  
kõik mittehädavajalik tühistada.



Aruandlus tuleb muuta maksimaalselt automaatseks  
ettevõtetele, kes selleks valmis on.



Peamised valdkonnad/ametid, millega tegeleda: Statistikaamet, Keskkonnaamet, 
Põllumajandus- ja Toiduamet, Terviseamet, Maksu- ja Tolliamet, Tarbijakaitse ja 
Tehnilise Järelevalve Amet, Rahandusministeerium (kestlikkuse aruandlus, 
taksonoomia), Finantsinspektsioon.

Üle tuleb vaadata kõige koormavamad nõuded ning vähendada  
radikaalselt kohapeal toimuvaid kontrolle.



Iga asutuse eraldiseisva kontrollfunktsiooni asemel tuleb luua ühisjärelvalve.



Peamised valdkonnad/ametid, millega tegeleda:  Keskkonnaamet,  
Põllumajandus- ja Toiduamet, Terviseamet, Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet, 
PRIA, EL rahade kasutamine (kõik rakendusasutused).

Kõige koormavamad nõuded tuleb üle vaadata ja tühistada, sest lisaks aruandlusele 
ja järelevalvele on suur hulk õigusakte, mis toovad ettevõtetele kaasa erinevaid 
nõudeid ja juhiseid.



Suur halduskoormus tekib nendes valdkondades,  
mis eeldavad tegevusluba või registreeringut.

 

Peamised valdkonnad/ametid millega tegeleda:  Keskkonnaamet, Põllumajandus- ja 
Toiduamet, Terviseamet, Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet, Päästeamet.

Kontakt e-post: majanduskasvu.noukoda@riigikantselei.ee
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Efektiivsuse ja majanduskasvu nõukoja liikmed
 Nõukoja juht Viljar Arakas,  Eften Capital tegevjuht (kinnisvara
 Asejuht Robert Kitt, Utilitas Eesti juhatuse esimees (energeetika
 Paavo Nõgene, AS Tallink juhatuse esimees (merendus, logistika, laevandus 
 Jüri Raidla, Ellex Raidla asutaja ja vanempartner (õigus
 Anne Samlik, AS Estravel tegevjuht (turism
 Taavi Kotka, ettevõtja  (iduettevõtlus, IT, tehnoloogia
 Veiko Veskimäe, tee-ehitusettevõtte Verstoni juht (ehitus
 Raul Jeets, põllumajandusettevõtja (põllumajandus
 Raul Kirjanen, ettevõtja (puidutööstus
 Kai Realo, Ragn-Sells AS-i juhatuse esinaine ( keskkond, ringmajandus
 Ain Hanschmidt, AS-i Infortar juhatuse esimees (Eesti Tööandjate Keskliidu volikogu juht)
 Hando Sutter (Eesti Tööandjate Keskliidu juht)
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Kontakt e-post: majanduskasvu.noukoda@riigikantselei.ee
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